
En la Oficina Defensorial de Cajamarca, siendo las 08:20 horas del dia 13 del mes de 
marzo del año 2024, se reunieron los miembros del Comité de Selección del Proceso de 
Practicas N° 12-2024-DP, para revisar las Fichas de postulación virtuales registradas por 
el Módulo de practicantes. 

El Comité de Selección procede a evaluar un total de (56) Fichas de Postulación, a fin de 
revisar si cumplen con los requisitos solicitados en la convOcatoria. 

N.O 

De la revisión efectuada se pudo obtener el siguiente resultado: 

3 

4 

5 

Defensoría 
del Pueblo 

6 

ACTA DE EVALUACION DE FICHAS DE POSTULACION 
CONCURSO PÚBLICO DE PRACTICAS N° 12-2024-DP 

7 

8 

POSTULANTE/S 

(Nombre/s y Apellido/s) 

MAMANI QUISPE FEYLUZ 

MEDINA BUENO DIANA LISET 

ARTEAGA QUIROZ KELVIN 
ROBINSON 

AVILA BACILIO DENNIS ISAAC 

BUSTAMANTE CHUGNAS DMARIS 
SHIRLEY 

CHAVEZ HUAMAN JACKELINE 

HUAMAN DIAZ CINTYA 

MENDOZA CHUGNAS ERICK 
JHONATAN 

MONDRAGON ROMERO MILENE 
JHOJANY 

RESULTADO 

(Apto o No Apto, detallar porque no 
fue admitido) 

NO APTA (n0 cumple con la formación 
académica - Carrera profesional de 
Derecho) 
NO APTA (no cumple con la formación 
académica - Carrera profesional de 
Derecho) 
NO APTO (no cumple con el nivel de 
estudios requerido en el puesto 
egresado de la carrera profesional de 
derecho) 
NO APTO (no cumple con el nivel de 
estudios requerido en el puesto 
egresado de la carrera profesional de 
derecho) 
NO APTO (no cumple con el nivel de 
estudios requerido en el puesto -
egresado de la carrera profesional de 

derecho) 
NO APTA (n0 cumple con el nivel de 
estudios requerido en el puesto -
egresado de la carrera profesional de 
derecho) 
NO APTA (n0 cumple con el nivel de 
estudios requerido en el puesto -
encontrarse dentro de los veinticuatro 
(24) meses siguientes la obtención de la 
condición de egresado de la 
universidad). 

NO APTO (no cumple con el nivel de 
estudios requerido en el puesto -
encontrarse dentro de los veinticuatro 
(24) meses siguientes la obtención de la 
condición de egresado de la 
universidad). 
NO APTA (no cumple con el nivel de 
estudios requerido en el puesto -



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

Defensoria 
del Pueblo 

RODRIGUEZ RONCAL KATERIN 
YAJAIRA 

VALDEZ CASTILLO MARÍA 
ANGÉLICA 

VALDIVIA SANCHEZ NATIVIDAD 

ALCANTARA CABANILLAS ASTRID 
MARCELA 
ARTEAGA BLAS KATERIN MELISSA 

ASUNCION PECA ERICKA NATALY 

BARBOZA VERGARA PEDRO 
ALEXANDER LEONARDO 

BAZAN LEIVA SAMARA NICOLL 

BURGA OLIVARES ALICIA 

CALONGOS SILVA IBIS CHARITO 

CARRASCO MURGA MIGUEL 
EDGAR 

CASAS AZAÑERO NILSON 
RONALDO 
CERDAN CUBAS JUAN FERNAND0 

CHAVEZ BAUTISTA DULCE MARIA 

CHAVEZ MALAVER DEISY JANETH 

egresado de la carrera profesional de 
derecho) 
NO APTA (n0 cumple con el nivel de 
estudios requerido en el puesto -
egresado de la carrera profesional de 
derecho) 
NO APTA (n0 cumple con el nivel de 
estudios requerido en el puesto -
encontrarse dentro de los veinticuatro 
(24) meses siguientes la obtención de la 
condición de egresado de la 
universidad). 
NO APTA (no cumple con el nivel de 
estudios requerido en el puesto -
encontrarse dentro de los veinticuatro 
(24) meses siguientes la obtención de la 
condición de egresado de la 
universidad). 
APTA 

NO APTA (no indica tener conocimiento 
en Derechos Humanos, Derecho 
Constitucional y Derecho Administrativo, 
como lo requiere el perfil del puesto). 
NO APTA (no indica tener conocimiento 

en Derecho Administrativo, como lo 
requiere el perfil del puesto). 
NO APTO (no inica tener conocimiento 
en Derechos Humanos, como lo requiere 
el perfil del puesto). 

NO APTA (no indica tener conocimiento 
en Derechos Humanos, Derecho 
Constitucional y Derecho Administrativo, 
como lo requiere el perfil del puesto). 

NO APTA (no indica tener conocimiento 
en Derecho Administrativo, como lo 
requiere el perfil del puesto). 
APTO 

APTO 

APTO 

NO APTO (no indica tener conocimiento 
en Derecho Administrativo, como lo 
requiere el perfil del puesto). 
NO APTA (no indica tener conocimiento 
en Derechos Humanos como lo requiere 
el perfil del puesto). 

NO APTA (no indica tener conocimiento 
en Derechos Humanos como lo requiere 
el perfil del puesto). 



25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

Defensoría 
del Pueblo 

CHÁVEZ MAYTA KARLA ROJHA 

CHILON CUEVA JHONATHAN 
RODRIGO 
CORREA CABANILLAS MARIA ROSA 

CORREA VERGARAY FATIMA 
ESTEFANIA 
CRUZADO AGUILAR JOHANNA 
MASSIEL 

CUZCO HUACCHA ROSA YESHENIA 

DEZA PALOMINO YEIDI MIYAMIN 

DIAZ GOICOCHEA FIORELLA 
MILAGROS 

D0AZ VERA ALEX FERNANDO 

GAVIDIA LÓPEZ ROSA ANGÉLICA 

HORNA BRIONES ANDERSON 
OMAR 

MALCA SANCHEZ JOEL ELISER 

MUÑOZ CHAVEZ CAROLAY ISABEL 

SALDAÑCA TAFUR EDUARDO 
CARLOS 

NUCEZ CABANILLAS LENIN UDIMER 

NUNEZ VILLANUEVA MARIO 
ENRIQUE 
PAISIG ZEGARRA HUGO FÉLIX 

NO APTA (no indica tener conocimiento 
en Derechos Humanos como lo requiere 
el perfil del puesto). 
APTO 

APTA 

APTA 

NO APTA (no indica tener conocimiento 
en Derechos Humanos y Derecho 
Constitucional como lo requiere el perfil 
del puesto). 
NO APTA (no indica tener conocimiento 

en Derechos Humanos y Derecho 
Constitucional como lo requiere el perfil 
del puesto). 
NO APTA (no indica tener conocimiento 
en Derechos Humanos como lo requiere 
el perfil del puesto). 
NO APTA (no indica tener conocimiento 
en Derechos Humanos, Derecho 
Constitucional y Derecho Administrativo 
como lo requiere el perfil del puesto). 

NO APTO (no indica tener conocimiento 
en Derechos Humanos y Derecho 
Constitucional como lo requiere el perfil 
del puesto). 
NO APTA (no indica tener conocimiento 
en Derechos Humanos, Derecho 
Constitucional y Derecho Administrativo 
como lo requiere el perfil del puesto). 
NO APTO (no indica tener conocimiento 
en Derechos Humanos y Derecho 
Constitucional como lo requiere el perfil 
del puesto). 
APTO 

NO APTO (no indica tener conocimiento 
en Derechos Humanos y Derecho 
Administrativo como lo requiere el perfil 
del puesto). 

NO APTO (no indica tener conocimiento 
en Derecho Constitucional y Derechos 
Humanos como lo requiere el perfil del 
puesto). 
APTO 

APTO 

NO APTO (no indica tener 
conocimientos en Derecho 

Constitucional y Derechos Humanos 



42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

Defensoría 
del Pueblo 

56 

PEREZ ABANTO DANIEL AARON 

RODRIGUEZ CHAVEZ BEATRIZ 
49 MERCEDES 

PORTAL JULCAMORO GAUDY DEL 
PILAR 

QUILICHE VASQUEZ MILY ROXANA 

RAMIREZ URBINA EDY JHIMY 

RAZA BLAS GERALDINE MARTHA 
KAROLINA 

RIVERA COLLAZOS VICTOR 
GERMAN 

RODRIGUEZ VERA DIEGO RENATO 

SALAZAR GARCIA CRISTINA 
SOLEDAD 
SALAZAR RODAS EVIN IVAN 

SANGAY LÓPEZ IMELDA ANTONELA 

TEJADA CALLA SARAI YESABEL 

TIRADO CABRERA ANNIE STEFAN 

VASQUEZ MOSQUERA JHON 
MANUEL 

VIGO CORTEZ EL ALBA DE 
MINERVA 

como lo requiere el perfil del puesto). 
NO APTO (no indica tener 
conocimientos en Derecho 
Constitucional, Derecho Administrativo y 
Derechos Humanos como lo requiere el 
perfil del puesto). 
NO APTA (no indica tener conocimientos 
en Derecho Administrativo y Derechos 
Humanos como lo requiere el perfil del 
puesto) 
NO APTA (no indica tener conocimientos 
en Derecho Administrativo como lo 
requiere el perfil del puesto) 
NO APTA (no indica tener conocimientos 
en Derechos Humanos Como lo requiere 
el perfil del puesto) 
NO APTA (no indica tener conocimientos 
en Derecho Constitucional, Derecho 
Administrativo y Derechos Humanos 
como lo requiere el perfil del puesto). 
NO APTO (no indica tener 
conocimientos en Derecho 
Constitucional, Derecho Administrativo y 
Derechos Humanos como lo requiere el 
perfil del puesto). 

APTO 

APTA 

APTA 

NO APTO (no indica tener 
conocimientos en Derecho 
Constitucional, Derecho Administrativo y 
Derechos Humanos como lo requiere el 
perfil del puesto). 

APTA 

NO APTA (no indica tener conocimientos 
en Derecho Constitucional, Derecho 
Administrativo y Derechos Humanos 
como lo requiere el perfil del puesto). 

APTA 

NO APTA (no indica tener conocimiento 
en Derechos Humanos como lo requiere 
el perfil del puesto). 
NO APTA (no indica tener conocimientos 

en Derecho Constitucional, Derecho 
Administrativo y Derechos Humanos 
como lo requiere el perfil del puesto) 



Defensoria 
del Pueblo 

EI Comit� de Selección, de acuerdo con lo señalado en la convocatoria acordó: 

-CON EVALUACIÓN ESCRITA 

Comunicar para la evaluación escrita presencial alos postulante/s APTOS para el día 14 
de marzo de 2024, quienes tendrán que apersonarse a la Oficina Defensorial de 
Cajamarca, ubicada en Jr. Soledad 319 - Barrio San Sebastián a las 09:00 AM. 

EVlos postulantes/s citado/s para la evaluación escrita deberán estar en la sede defensorial 
10 minutos antes de la hora citada. Los postulantes citados para el examen escrito 
deberán portar consigo su DNI vigente. 

En señal de conformidad, firman los miembros del Comité de selección, siendo las 11:55 
horas del día 13 de marzo del 2024 

Huamán Cerna Miluska 
Milagritos 

Presidenta 

Castañeda Maldonado Jorge 
Luis 

Secretario 

Carranza Villar 
Jaime Luis (s) 

Tercer Miembro 



{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

